
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2021 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 17.06.2021 r. 

XXXIV sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 17 czerwca 2021 r. w sali posiedzeń urzędu 

gminy w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1510 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXXIV sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXIV Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno . 

5. Złożenie ślubowania przez Radnego. 

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

7. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

8. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

9.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2020. 

10.  Debata radnych nad raportem. 

11.  Debata mieszkańców gminy nad raportem. 



12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbiczno wotum zaufania. 

13.  Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania Wójta z wykonania budżetu wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2020 rok. 

14.  Przedstawienie Radzie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wydanej opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Zbiczno 

z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

15.  Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

16.  Przedstawienie Radzie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium dla  Wójta Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 

2020 rok. 

17.  Dyskusja na temat wykonania budżetu w 2020 roku. 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Zbiczno oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Zbiczno za rok 2020. 

19.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 

20.  Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 

rok 2021. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2021-2030. 

22.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru od osób 

fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

23.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. 

24.  Podjęcie uchwały w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. 

nadania ulic w miejscowości Zbiczno. 

25.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości na rzecz Gminy Zbiczno. 



26.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz 

Gminy Zbiczno działki oznaczonej nr 285 położonej w miejscowości Zbiczno. 

27.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonych w 

miejscowości Sumowo i Sumówko z dotychczasowymi dzierżawcami. 

28.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 

29.  Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Zbiczno na 

rok szkolny 2021/2022. 

30.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta. 

31.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości. 

 

32.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

33.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

34.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad, przystąpił do przyjęcia protokołu z 

XXXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad.5 

Złożenie ślubowania przez Radnego. 

Przewodniczący Rady poinformował ,że w wyniku przeprowadzonych wyborów 

uzupełniających na radnego w okręgu wyborczym Najmowo nowym radnym został Pan Jan 

Piotrowski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

radny składa ślubowanie. Następnie poprosił wszystkich o powstanie, odczytał treść roty 

„Wierny konstytucji  i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie, uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 

jej mieszkańców”. Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi 

dopomóż Bóg”. Po odczytaniu roty poprosił Radnego Jana Piotrowskiego o złożenie 



ślubowania. Radny złożył ślubowanie, następnie zasiadł przy stole obrad uzupełniając skład 

rady w procesie procedowań. 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 7 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej     , 

Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska , oraz Komisji Rewizyjnej .  

W trakcie omawianych sprawozdań do składu rady dołączył Radny Waldemar Falkowski.             

Ad. 8 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Ad. 9 

Przystąpiono do rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2020. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Przedstawiła jakie informacje znajdują się w 

raporcie. Poinformowała, że raport znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

Ad. 10 

Przystąpiono do debaty radnych nad raportem. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie punkty raportu, zostały szczegółowo 

omówione na posiedzeniach wszystkich komisji. Nich z radnych nie zabrał głosu w tej 

sprawie. Debata została zamknięta. 

Ad. 11 

Przystąpiono do debaty mieszkańców gminy nad raportem. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nikt z mieszkańców gminy nie zgłosił deklaracji o 

chęci udziału w debacie. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 



Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbiczno wotum zaufania- treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do przedstawienia i rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2020 rok . 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020. Poinformował, że 

sprawozdanie finansowe dostępne jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do przedstawienia Uchwały Nr 1/S/2021 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 kwietnia 2021 roku w sprawie wydanej opinii o 

sprawozdaniu Wójta Gminy Zbiczno z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 15 

Przystąpiono do przedstawienia wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Krzyżanowski odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno za rok 2020 . 

Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 16 

Przystąpiono do przedstawienia Uchwały Nr 6/Kr/2021 Składu Orzekającego Nr 5 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 czerwca 2021 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla  Wójta Gminy 

Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 



Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 17 

Przystąpiono do dyskusji na temat wykonania budżetu w 2020 roku. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tej kwestii, dyskusja została zamknięta. 

Ad.18 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Zbiczno oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbiczno za rok 2020- 

treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.19  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2020- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, 

radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Przewodniczący Rady pogratulował pani Wójt. 

Ad.20 

Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2021  

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie . 



Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 21 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2021-2030-- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 22 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru od osób 

fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso- treść uchwały odczytał Przewodniczący 

Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

 



Ad. 23 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 24 

Podjęcie uchwały w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. nadania ulic 

w miejscowości Zbiczno- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag 

lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad. 25 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości na 

rzecz Gminy Zbiczno- - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag 

lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 



Ad. 26 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy 

Zbiczno działki oznaczonej nr 285 położonej w miejscowości Zbiczno- treść uchwały 

odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Ad. 27 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonych w 

miejscowości Sumowo i Sumówko z dotychczasowymi dzierżawcami- treść uchwały 

odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Ad. 28 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym -treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 



Ad. 29 

Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Zbiczno na rok 

szkolny 2021/2022--treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub 

pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Ad. 30 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta - treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Ad. 31 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości - treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 39 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Ad. 32 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów 



Głos zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski w sprawie niebezpiecznych krawędzi drogi 

powiatowych w kierunku miejscowości Ciche. 

Kolejno głos zabrał Radny Mariusz Jakubowski w sprawie zdarzenia drogowego w okolicach 

stacji paliw w Zbicznie i zapowiedział złożenie pisemnej interpelacji w tej sprawie. 

Ad. 33 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Roman Pytlasiński. Odniósł się do wypowiedzi 

Radnego Sławomira Krzyżanowskiego oraz Mariusza Jakubowskiego. Kolejno poruszył 

kwestię udzielnego absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno Magdalenie Golubskiej oraz 

pogratulował Wójtowi. 

Następnie Wójt Gminy Zbiczno Magdalena Golubska odczytała apel do mieszkańców w 

gminy na temat opróżniania szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków. Kolejno poruszyła 

kwestię nabycia cegiełek w celu sfinansowania zakupu sztandaru dla Zespołu Szkół w 

Zbicznie. Na koniec poinformowała o harmonogramie imprez gminnych, które odbędą się w 

najbliższym czasie. 

Kolejno głos zabrała sołtys sołectwa Pokrzydowo Anna Jankowska. Podziękowała w swoim 

imieniu oraz sołectwa Urzędowi Marszałkowskiemu, Wójtowi Gminy, Wysokiej Radzie i 

Radnym oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do zakupu wozu strażackiego dla OSP 

Pokrzydowo. 

Wójt Gminy odniosła się do wypowiedzi Pani sołtys Anny Jankowskiej. Kolejno 

poinformowała o oficjalnym przekazaniu wozu strażackiego, które odbędzie się 10 lipca w 

Pokrzydowie. 

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady w sprawie konieczności naprawy huśtawki na 

skwerku w Zbicznie. Podziękował za zainstalowanie lampy na skrzyżowaniu obok kapliczki 

św. Jakuba. 

Ad.34 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXIV Sesji Rady Gminy Zbiczno. 



Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXXIV Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 

Aleksandra Kopczyńska 


